
Datenblatt für die Gemeinde

Jagsthausen

Stand 2025

Themen

– Bevölkerung

– Beschäftigung

– Pendlerverflechtungen

– Wohnungsbestand und -entwicklung

– Energiewende

– Flächenentwicklung



Jagsthausen – Bevölkerung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2022: Zensus 2022)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Jagsthausen – Bevölkerung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2022: Zensus 2022)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Jagsthausen – Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Jagsthausen – Pendlerverflechtungen

Datengrundlage: Statistische Ämter des Bundes und der Länder

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Darstellung von Werten unter 30)
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Jagsthausen – Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2022: Zensus 2022)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Jagsthausen – Energiewende

Datengrundlage: Bundesnetzagentur, Marktstammdatenregister, 10/2025

Abbildungen und Berechung: Regionalverband Heilbronn-Franken

1
0

.5
5

7 11.740

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

Nettonennleistung Erzeugung 

regenerativer Energien (kWp)

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

140 %

160 %

180 %

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

Jagsthausen

Landkreis Heilbronn

Ländlicher Raum im engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Entwicklung der Nettonennleistung (kWp)

Erzeugung regenerative Energien im Vergleich

21,00

6,72

kWp/Wohngebäude

kWp/Einwohner

Jagsthausen

Landkreis Heilbronn

Ländlicher Raum im engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

9.000

2.480

260

Nettonennleistung kWp

Wind

Solar

Wasser

Biomasse

1
0

5

1
0

7

1
1

0

1
1

7

1
2

0 1
3

1 1
4

1 1
6

4

1
9

6 2
1

1
1.297

2.480

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

0

50

100

150

200

250

300

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

Anzahl Anlagen (Solar)

Nettonennleistung

kWp (Solar)

173

35

2
1

Anzahl - Anlagen (Solar) - 2025

0 bis unter 15 kWp

15 bis unter 75 kWp

75 bis unter 150 kWp

150 bis unter 500 kWp

1.156

930

207

1870 bis unter 15 kWp

15 bis unter 75 kWp

75 bis unter 150 kWp

150 bis unter 500 kWp

Nettonennleistung kWp (Solar) - 2025

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2025

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2025

G
ra

fi
k:

 R
e

gi
o

n
al

ve
rb

an
d

 H
e

ilb
ro

n
n

-F
ra

n
ke

n
 2

0
2

5

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2025 Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2025



Jagsthausen – Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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